TJ-CON-2024/00066-lote-06 (grupo 6)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2024

Aos 0.9. dias do mesde Seteas do ano de 2024, presente de um lado o ESTADO DABAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, porintermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, órgão do Poder Judiciário, inscrito no
CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, naQuinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia - CAB, representada pela sua Excelência aSenhora Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE nos termos das normas constantesda Lei Federal n° 14.133/2021, Lei Complementar n.123/06, e demais disposições legais pertinentes.em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n°057/2023, RESOLVEregistrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:
LOTE 06 (grupo 6) Empresa RC RAMOS COMÉRCIO LTDA CNPJ 07.048.323/0001-02,representada por DALCIMAR ANTONIO RAMOS CPF: 058.968.446-97.

Empresa Vencedora: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 07.048.323/0001-02

LOTE 06 (GRUPO 6)
Item

3

2

1

Objeto

Bloco autoadesivo, em papel sulfite, de cores variadas,
sem timbre, pacote de 100 folhas, medindo 76x102mm,podendo variar +/-5%. MARCA: Master.

Bloco autoadesivo, em papel sulfite, de cores variadas,
sem timbre, pacote de 4 blocos de 100 folhas, com
cores distintas no mesmo pacote, medindo 38x50mm,podendo variar +/-5%. MARCA: Master.

Porta documentos, tamanho ofício transparente220mmx320 ideal para armazenar certidões, contratose documentos diversos. MARCA: DAC.

Total R$20.482,00 (vinte mil, quatrocentos e oitenta a dois reais)

1. DO OBJETO

Unid Qtde Preço Unitário (R$) Preço Global (R$)
Un.

2.000 3,45 6.900,00

Un.

3.000 4,35 13.050,00

Un.

700 0,76 532,00

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição demateriais de expediente (blocos autoadesivos e porta documentos) que serão utilizados por servidorese magistrados do Tribunal de Judiciário do Estado da Bahia - TJBA para o desenvolvimento de suasatividades laborais rotineira em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nº 057/2023 e seusanexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantesclassificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal deJustiça do Estado da Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOs

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data da assinaturada Ata, com eficácia legal após a publicação no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP, cujoinstrumento terá efeito de compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas.

Durante o seu prazo de vigência, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposiçãodo CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de quenecessitar, até o limite estabelecido.

O prazo de vigência da ata de registro de preços poderá ser prorrogado, por igual período. IDICA
1

NB
UL
T

18221
0821

VISTO

T
JC

O
N

202501369V
01

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR:
CLARICE DO CARMO CARNEIRO.
Documento Nº: 1763093.33979252-8806 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA8

T
JC

O
N

202501369V
01

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR:
CLARICE DO CARMO CARNEIRO.
Documento Nº: 1763093.33979252-8806 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA9